
Besluit van de secretaris-algemeen directeur van het openbaar lichaam 

Metropoolregio Rotterdam Den Haag houdende regels omtrent het verlenen 

van ondermandaat (Ondermandaatbesluit Bijdrageregeling EV MRDH 2020) 

De secretaris-algemeen directeur van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag 

  

Gelet op, 

  

• de bepalingen van: 

de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder hoofdstuk 10; o 

o de Gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag 2014; 

o de Bijdrageregeling versterking economisch vestigingsklimaat Metropoolregio Rotterdam 

Den Haag 2020; 

• besluit van bestuurscommissie Economisch Vestigingsklimaat MRDH van het openbaar lichaam 

Metropoolregio Rotterdam Den Haag houdende regels omtrent het verlenen van mandaat voor 

een aantal onderdelen van de Bijdrageregeling versterking economisch vestigingsklimaat (man- 

daatbesluit Bijdrageregeling EV MRDH 2020) 

Overwegende dat, 

  

• op 6 maart 2020 het algemeen bestuur de Bijdrageregeling versterking economisch vestigingskli- 

maat MRDH 2020 heeft vastgesteld; 

• de bestuurscommissie Economisch Vestigingsklimaat belast is met de uitvoering van deze Bijdra- 

geregeling; 

• het in het kader van efficiëntie gewenst is een aantal bevoegdheden te mandateren en deze ge- 

mandateerd zijn aan de secretaris algemeen directeur van de MRDH met mogelijkheid tot onder- 

mandaat; 

• het om pragmatische redenen gewenst is een ondermandaat te verlenen aan de manager Econo- 

misch Vestigingsklimaat 

  

BESLUIT: 

  

Ondermandaat te verlenen aan de manager Economisch Vestigingsklimaat MRDH voor de volgende 

onderdelen van de Bijdrageregeling versterking economisch vestigingsklimaat Metropoolregio Rotterdam 

Den Haag 2020 (verder: Bijdrageregeling): 

  

a. het opstellen, ondertekenen en bekendmaken van de beschikking op het besluit van de bestuurs- 

commissie EV tot het verstrekken van een projectbijdrage; 

b. Het nemen van het besluit tot het verlenen van voorschotten op verstrekte bijdragen; 

c. Het nemen van het besluit tot het geven van toestemming op het gemeentelijk verzoek de project- 

duur te verlengen met maximaal 6 maanden; 

d. Het verlengen van de verantwoordingstermijn met een maximum van 4 maanden (artikel 12, ze- 

vende lid Bijdrageregeling); 

e. Het nemen van het besluit tot vaststelling van de subsidie (artikel 13 Bijdrageregeling) als aan de 

volgende voorwaarden is voldaan: 

o de gemeente heeft rekening en verantwoording afgelegd; 

o vaststelling is conform de in de verleningsbeschikking aangegeven rekenmethodiek; 

o de gerealiseerde prestaties wijken niet af van het bij de aanvraag ingediende projectplan. 

Het ondermandaat wordt verleend onder de volgende voorwaarden en voorschriften: 

Artikel 1.   
het ondermandaat onder punt b tot en met e omvat naast het mandaat tot het nemen van een besluit 

tevens de bevoegdheid om het besluit: 

a. voor te bereiden; 

b. te ondertekenen, en 

c. af te doen. 

Nr. 1172 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
18 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1172 18 november 2020 1 



Artikel 2   
De ondergemandateerde is bevoegd tot het nemen van besluiten als hierboven vermeld, tenzij de on- 

dermandaatverlener of het bevoegde bestuursorgaan vooraf te kennen heeft gegeven zelf te willen 

beslissen. 

Artikel 3   
De ondergemandateerde is niet bevoegd verder ondermandaat te verlenen 

Artikel 4   
1. De ondergemandateerde houdt een registratie bij van de door hem in ondermandaat genomen 

besluiten. 

2. De ondergemandateerde informeert de ondermandaatverlener of het ter zake bevoegde bestuurs- 

orgaan desgewenst over de krachtens ondermandaat genomen besluiten. 

Artikel 5   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en heeft een terugwerkende kracht tot 23-09- 

2020. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ondermandaatbesluit Bijdrageregeling EV MRDH 2020. 

Rotterdam, 5 november 2020 

W. Hoogendoorn 

Secretaris- algemeen directeur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1172 18 november 2020 2 


